
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL 4° SETTORE N. 1044 DEL 10/07/2015 

OGGETTO: liquidazione fatture per servizi svolti presso il mercato ittico di manfredonia del mese di giugno. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

� con deliberazione n. 52 del 25/02/2015 la Giunta comunale ha espresso atto di indirizzo per la prosecuzione 
della gestione diretta del mercato ittico all’ingrosso di Manfredonia fino al prossimo fermo biologico, il cui 
avvio è indicativamente previsto per i primi giorni di agosto 2015, salvo che prima di tale data non si 
addivenga alla individuazione dell’assetto definitivo della gestione del mercato; 

� con proprie determinazioni nn. 282, 360 e 361/2015 ha stabilito di continuare ad avvalersi delle prestazioni 
delle Società e Professionisti ivi indicati: 

� con propria determinazione n. 282/2015  ha impegnato la somma presunta di € 160.000,00 sul cap. 5639 
“prestazione di servizi per attività di gestione (mercato ittico) e la somma presunta di € 10.000,00 sul cap. 
5638 “servizio cassa” del bilancio per l’esercizio provvisorio 2015 necessari a garantire lo svolgimento dei 
servizi connessi all’attività mercatale; 

 
 Considerato che nel mese di maggio il valore del pescato conferito nel mercato ittico è stato di € 
295.115,20 con un aggio per il Comune di Manfredonia quantificato in € 17.706,91 (IVA esclusa); 

 
Rilevato che, in relazione al valore dei conferimenti di pescato effettuati, spettano per i servizi svolti, al 

netto della riduzione del 5% applicata in attuazione dell’art. 8 della L. 89/2014 di conversione del D.L. 66/2014: 

� alla  Soc. Coop. Adriatica l’importo di € 6.728,63, oltre IVA; 

� alla Servizi alla Pesca soc. coop. l’importo di € 3.083,95, oltre IVA; 

� alla Soc. Coop. Ancora l’importo di € 4.485,75, oltre IVA; 
 
Visti:  

- la fattura  della Soc. Coop. Adriatica n.11 del 30/06/2015 dell’importo di € 665,02, relative al servizio di 
inserimento e registrazione dati ai fini della tracciabilità nel mese di giugno 2015; 

- la fattura della Soc. Coop. Adriatica n. 12 del 30/06/2015 dell’importo € 8.208,92 relativa al servizio d’asta 
effettuato presso il mercato ittico nel mesi di giugno 2015; 

- la fattura della Servizi alla Pesca soc. coop. n. 06/15 del 30/06/2015 dell’importo di 3.762,41, relativa al 
servizio cassettame presso il mercato ittico nel mesi di giugno 2015; 

- la fattura della Soc. Coop. L’Ancora n.11 del 30/06/2015 dell’importo di € 4.275,49 relativa al servizio di 
facchinaggio e pulizia locali uso commerciale presso il mercato ittico nel mese di giugno 2015; 

- la fattura della Soc. Coop. L’Ancora n.12 del 30/06/2015 dell’importo di € 1.197,13 relativa al servizio di 
pulizia locale corpo “E” e servizio di custodia effettuato presso il mercato ittico nel mese di giugno 2015; 

- la fattura della S.Andrea Società cooperativa n. 4 del 30/06/2015 dell’importo di € 695,40 relativa al 
servizio di gestione presso il mercato ittico del mese di giugno 2015; 

- la fattura della Banca Popolare di Milano n.ELPA/12/2015 del 18/06/2015 dell’importo di €  3.079,18 
relativa al servizio cassa presso il mercato ittico dei mesi di marzo, aprile e maggio; 

- la fattura della dott.ssa Gabriella Troiano n. 4 del 02/07/2015 dell’importo di € 665,00 relativa alla 
prestazione professionale per la gestione autocontrollo presso il mercato ittico per i mesi di giugno 2015; 

- la deliberazione di G.C. n. 52 del 25/02/2015; 

- le proprie determinazioni n. 282 del 09/03/2015, n. 360 e n. 361 del 24/03/2015; 

- i D.U.R.C. e la dichiarazione sostitutiva di certificazione ex art. 46 del D.P.R. 445/2000; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 17/10/2014, esecutiva, e successive modificazioni ed 
integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 nonché la relazione 
previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2014-2016; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 
124 del 06/03/2008 e successive di modifica; 

 



Richiamata la propria determinazione n. 282 del 9/3/2015, con la quale si è provveduto ad assumere 
l’impegno di spesa di € 160.000,00 sul cap. n. 5639 del bilancio dell’esercizio finanziario 2015 per lo svolgimento 
dei i servizi indicati nella suddetta determinazione e nei provvedimenti nn. 360 e 361/2015; 
 
Dato atto che: 

- le spese relative al presente provvedimento non sono suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi a 
norma dell’art. 163, co. 5 lett. b) del D.  Lgs. 267/2000; 

  
Considerata la necessità di dover provvedere alla liquidazione delle fatture sopra descritte;  

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate: 

1) di liquidare la spesa complessiva di €  22.548,56 dei creditori di seguito indicati: 

 

FORNITORE 
N. E DATA 

FATTURA 
IMPORTO 

IM . 
FRAZ.IN 

DODICESIMI 
CAPITOLO IMPEGNO CIG 

Soc. Coop. Adriatica n.11del 
30/06/2015 

665,02   5639 
Determinaz. 
n. 282/2015 

4271582CF
7 

Soc. Coop. Adriatica n. 12  
30/06/2015 

8.208,92  5639 
Determinaz. 
n. 282/2015 

4271582CF
7 

Servizi alla Pesca soc. 
coop. 

n. 6 del 
30/06/15 

3.762,41  5639 
Determinaz. 
n. 282/2015 

42712570C
8 

Soc.Coop.L’ancora 
n. 11 del 

30/06/2015 
4.275,49  5639 

Determinaz. 
n. 282/2015 

4271482A7
2 

Soc.Coop.L’ancora 
n.12 del 

30/06/2015 
1.197,13  5639 

Determinaz. 
n. 282/2015 

4271482A7
2 

Banca Popolare di 
Milano 

n. 

ELPA/13/2015 
3.079,19   5638 

Determinaz. 
n. 282/2015 

 

Dott.ssa Troiano 
Gabriella  

n. 4 del 
30/06/2015 

 665,00  5639 
Determinaz. 
n. 282/2015 

 

Soc. Coop S. Andrea n. 4/2015 695,40  5639 
Determinaz. 
n. 282/2015 

 

TOTALE  22.548,56     

 

2) di dare atto che sull’impegno assunto con determinazione dirigenziale n. 282/2015 sul cap. 5639 residua la 
somma di € 61.800,64 che rimane a disposizione per successive liquidazioni; 

3) di dare atto che sull’impegno assunto con determina dirigenziale n. 282/2015 sul cap. 5638 residua la somma 
di € 5.784,57; 

4) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per 
l’emissione dei relativi mandati di pagamento da effettuarsi secondo le modalità indicate negli allegati 
documenti fiscali. 

 
                                        f.to IL DIRIGENTE 

dott. Mariano CIRITELLA 


